
I.I.S. “F.lli TADDIA” - via Baruffaldi, 10 - 44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411 - C.F. 90013480380 
e-mail: feis01400g@istruzione.it  PEC: feis01400g@pec.istruzione.it  Web: www.ipsia100.edu.it  

 

Istituto Tecnico: Grafica e comunicazione 
Istituto Prof.le: Manutenzione e assistenza tecnica, Made in Italy 

Servizi commerciali, Servizi per la Sanità e Ass. Sociale 

Ufficio del Dirigente Scolastico 
elena.accorsi@ipsia100.it 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la fornitura di connettività a studenti meno abbienti ed in difficoltà tecnologica presso 
il proprio domicilio attraverso l’approvvigionamento di SIM dati, al fine di rendere 
regolarmente fruibili le azioni di DDI effettuate nel corso del corrente a.s.; 

PRESO ATTO della propria determina dirigenziale n.162/2020, a prot. n.6380 del 02.12.2020, di 
attuazione della sopra richiamata esigenza; 

VISTA la stipula della trattativa diretta n.1513815 attraverso il canale del MePA, a prot. 
6381/2020; 

VISTA la richiesta di disattivazione delle SIM a scadenza del vincolo contrattuale semestrale, 
regolarmente inoltrata all’operatore Vodafone, tramite PEC a prot. 2980 del 
13.05.2021; 

TENUTO CONTO che l’inizio tecnico del periodo contrattuale si è definito ad attivazione completata 
delle 23 SIM, ovvero a far data dall’attivazione temporale più recente; 

PRESO ATTO che le 23 SIM sono state consegnate alle famiglie degli studenti eleggibili tra il 9 ed il 
16 dicembre 2020, con test della prima SIM il giorno 9 dicembre 2020; 

APPURATO che l’ultima attivazione delle SIM è avvenuta il giorno 20 dicembre e che, pertanto, il 
semestre contrattuale è decorso da tale data con scadenza al 19 giugno 2021; 

PRESO ATTO pertanto che, a causa di tale meccanismo, il periodo contrattuale si è tecnicamente 
allungato di un numero di giorni pari alla differenza temporale tra l’attivazione della 
prima e dell’ultima SIM; 

RITENUTO quindi di dover adeguare l’importo complessivo del contratto per un periodo pari allo 
slittamento sopra richiamato; 

 

DETERMINA 
 

1) che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto; 
2) di quantificare in € 82,80 (netto imposte), il differenziale di 0,3 €/giorno/SIM per n. 12 gg complessivi 

e di dare copertura al differenziale di € 2,86 (netto imposte) per utilizzo di servizi a costo varabile 
durante il periodo contrattuale (tipicamente SMS/MMS), per un ottale di € 85,66 + imposte; 

3) di provvedere alla copertura in incremento al conto A03.1 03 08 004 per un importo pari ad € 
104,51: 

4) di provvedere, secondo termini di legge, all’assolvimento degli obblighi di pubblicità legale e di 
pubblicazione secondo D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Elena Accorsi 

(f.to digitalmente ai sensi D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 


		2021-07-19T16:25:31+0200
	ACCORSI ELENA




